DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA

EXECUTIVO

Volume: 13 - Número: 034 de 18 de Fevereiro de 2025

DATA: 18/02/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984679469

E-mail: recursoshumanos.bomlugar@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

Assinado eletronicamente por:
Marlene Silva Miranda

CPF: ***.171.463-**
IP com n°: 192.168.1.94

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=2793

ISSN 2966-2036

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** - em 18/02/2025
16:36:47 - IP com n°: 192.168.1.94 - www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2793

aDOM 1/5www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 564158f5-3243-451a-9080-24171afc3b3a

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 034/2025 - 18/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-2036

SUMÁRIO

EXECUTIVO

PORTARIA: 126/2025 - PORTARIA Nº 126, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA: 127/2025 - PORTARIA Nº 127, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 18/02/2025 16:36:47 - IP com n°: 192.168.1.94
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2793

2/5www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 564158f5-3243-451a-9080-24171afc3b3a

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 034/2025 - 18/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-2036

GABINETE DO PREFEITO - EXECUTIVO - PORTARIA: 126/2025

PORTARIA Nº 126, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.
Dispõe sobre a nomeação do Agente de Contratação e Equipe de Apoio,
para atuarem em licitações e contratações públicas no âmbito do Poder
Executivo do Município de Bom Lugar - MA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM LUGAR, Estado do Maranhão, Sra. Marlene Silva Miranda, Prefeita Municipal,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e nos termos da Lei Federal n°
14.133/2021, de 01/04/2021, e a edição do Decreto Municipal nº 011, de 01 de março de 2024, que estabelece as
atribuições e demais disposições das funções do Agente de Contratação e Equipe de Apoio,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora abaixo especificada para atuar como agente de contratação e executar as atribuições
descritas no Decreto Municipal nº 011, de 01 de março de 2024, nos termos da Lei nº 14.133/2021:

I. Sra. Rosa Maria Caetano de Sousa, inscrita no CPF n° 912.371.063-20, para exercer a função
de Agente de Contratação.

Parágrafo único: Ficam nomeados para comporem a Equipe de Apoio ao Agente de Contratação, nos termos da
Lei nº 14.133/2021 os seguintes servidores:

I. Sr. Alan Torres Gonçalves, inscrito no CPF n° 607.770.463-69, para exercer a função de Membro da
Equipe de Apoio.

II. Sr. Leonardo Moura Costa, inscrito no CPF n° 056.856.653-00, para exercer a função de Membro da
Equipe de Apoio.

Art. 2º As atribuições dos servidores acima nomeados e demais disposições inerentes às funções, são as
estabelecidas no Decreto Municipal nº 011, de 01 de março de 2024.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE,

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar - MA, em 03 de fevereiro de 2025.

Marlene Silva Miranda
Prefeita Municipal

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 18/02/2025 16:36:47 - IP com n°: 192.168.1.94
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2793

3/5www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 564158f5-3243-451a-9080-24171afc3b3a

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 034/2025 - 18/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-2036

GABINETE DO PREFEITO - EXECUTIVO - PORTARIA: 127/2025

PORTARIA Nº 127, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.
Dispõe sobre a nomeação do Agente Público Pregoeiro e da Equipe de
Apoio, para atuarem em licitações públicas no âmbito do Poder Executivo
do Município de Bom Lugar - MA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM LUGAR, Estado do Maranhão, Sra. Marlene Silva Miranda, Prefeita Municipal,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e nos termos da Lei Federal n°
14.133/2021, de 01/04/2021, e a edição do Decreto Municipal nº 011, de 01 de março de 2024, que estabelece as
atribuições e demais disposições das funções do Agente Público denominado pregoeiro e equipe de apoio.

RESOLVE:
Art. 1° Em licitação na modalidade pregão, o agente público responsável pela condução do certame será o
servidor Daniel Victo Xavier Leite, inscrito no CPF n°. 062.454.423-03, designado como Pregoeiro.

Parágrafo único: Ficam nomeados para comporem a Equipe de Apoio ao Pregoeiro, nos termos da Lei nº
14.133/2021 os seguintes servidores:

I. Sr. Alan Torres Gonçalves, inscrito no CPF n° 607.770.463-69, para exercer a função de Membro da
Equipe de Apoio.

II. Sr. Leonardo Moura Costa, inscrito no CPF n° 056.856.653-00, para exercer a função de Membro da
Equipe de Apoio.

Art. 2º As atribuições dos servidores acima nomeados e demais disposições inerentes às funções, são as
estabelecidas no Decreto Municipal nº 011, de 01 de março de 2024.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE,

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar - MA, em 03 de fevereiro de 2025.

Marlene Silva Miranda
Prefeita Municipal

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 18/02/2025 16:36:47 - IP com n°: 192.168.1.94
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2793

4/5www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 564158f5-3243-451a-9080-24171afc3b3a

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 034/2025 - 18/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-2036

EQUIPE DE GOVERNO

Marlene Silva Miranda
Prefeita

Antônio Sérgio Miranda de Melo
Vice-prefeito

Ana Jaine Almeida de Moura
Chefe de Gabinete - G.P

Manoel Silva Monteiro Neto
Procurador Geral - PGM

Maria Ademir da Costa
Secretário(a) - S.M.M

Agamenon Sampaio de Melo
Secretário(a) - S.M.A

Jose Antonio de Abreu Pereira
Secretário(a) - S.M.A.A

Francisco Willame da Silva Pereira
Secretário(a) - S.M.A.P

Jocilene Farias de Vasconcelos Miranda
Secretário(a) - S.M.A.S

Mayara Leite Silva
Secretário(a) - S.M.C

Sanja Lira da Silva
Secretário(a) - S.M.C.T

Manoel Francisco Matos
Secretário(a) - S.M.D.L

Marilene Moura Miranda
Secretário(a) - S.M.E

Valdecy Gomes da Silva
Secretário(a) - S.M.F

Ana Cristina Mota Bezerra
Secretário(a) - S.M.J

Valdevane Silva da Conceicao
Secretário(a) - S.M.M.A

Jose Erivane da Silva Lago
Secretário(a) - S.M.O.U.T.T

Antonio Arinaldo Figueiredo de Sousa
Secretário(a) - SMPG

Vaique Machado Santos
Secretário(a) - S.M.S.S

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 18/02/2025 16:36:47 - IP com n°: 192.168.1.94
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2793

5/5www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 564158f5-3243-451a-9080-24171afc3b3a

		2025-02-18T16:37:24-0300

		2025-02-18T16:37:35-0300